
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

 

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Renato Alves da Silva – Vice-prefeito 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XX – N° 3827 PAU DOS FERROS/RN, terça-feira, 05 de novembro de 2024 

 

 

  

 

PODER LEGISLATIVO 

 

José Alves Bento (Presidente) 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Karigina Dayana Maia Costa (2ª Secretária) 

Alexsander Magnus Nunes Rocha 

Célio de Queiroz Lopes  

Francisco Deusivan dos Santos Nasário  

Francisco José Fernandes de Aquino    

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

Reginaldo Alves da Silva 

Zélia Maria Leite 

 
PODER JUDICIÁRIO DO RN 

- UNIDADE JUDICIAL - 
 

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 
Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da 

Fazenda Pública 
 

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 
Juíz Titular da 1ª Vara 

 
Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 
 

Dr. RIVALDO PEREIRA NETO  
Juiz Titular da 3ª Vara 

 
JUSTIÇA FEDERAL DO RN 

- UNIDADE JURISDICIONAL - 
 

Dr. EDUARDO SOUSA DANTAS 
Juiz Titular da 12ª Vara 

 
Dr. GUILHERME CASTRO LÔPO 

Juiz Substituto da 12ª Vara 
 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA 
 

Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros 
 

Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 
2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros 
 

Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 05 DE NOVEMBRO DE 2024.                                                                                                                                                          PÁGINA 2 

Diário Oficial do Município 
   

 

SUMÁRIO 
 
 
 
 

 Decreto Executivo 
 
 
 
 

 Portaria 

 Extrato do Contrato 

 Extrato do Contrato 

 Extrato do Contrato 

 Extrato do Contrato 
 
 
 
 

 Termo de Autorização da Dispensa 
 
 
 
 

 Portaria 
 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 
 
 
 
 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria  

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 
GABINETE DA PREFEITA 

 
CÂMARA MUNICIPAL 

 
GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 

 
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

 
SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 

 
SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS, 05 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 3 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 
 

DECRETO EXECUTIVO N°423 04 DE NOVEMBRO DE 2024 
 

Abre Crédito Suplementar no valor de R$ 
8.000,00 para os fins que especifica e dá 
outras providências. 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas atribuições 
legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei Orçamentária vigente.  
D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 8.000,00 (oito 
mil reais) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto. 

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo anterior, a 
anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no Anexo II deste 
Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 04 de 
novembro de 2024.  

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  

Unidade 
Orçamentária 

Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  8.000,00  

     06 .001 Secretaria Mun. de Educação  8.000,00  

 2075 Programa de Transporte Escolar - Ensino Fundamental  8.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  15001001 0001 8.000,00 

Anexo II (Redução)  8.000,00  

     06 .001 Secretaria Mun. de Educação  8.000,00  

 
2067 Manutenção e Funcionamento dos Serviços 
Administrativos  

8.000,00  

  3.3.90.14 DIÁRIAS - CIVIL  15001001 0001 8.000,00 

 

 

 
 

PORTARIA N° 142, 05 DE NOVEMBRO DE 2024. 
           

Dispõe sobre a designação dos servidores para 
fiscalizar o contrato/empenho n° 035/2024, 
conforme o processo administrativo n° 
2024.05.20.0001. 

GABINETE DA PREFEITA 

 

CÂMARA MUNICIPAL 

 



PAU DOS FERROS, 05 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 4 

                                      Diário Oficial do Município  

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso de 
suas atribuições Legais, considerando o disposto no art. 117 da Lei Federal nº 14.133/21 – 
Lei de Licitações e Contratos Administrativos.  

R E S O L V E:  
Art. 1º - Designar os servidores abaixo relacionados para atuarem como equipe 

de fiscalização do Contrato/Empenho n° 035/2024, firmado entre a CÂMARA MUNICIPAL 
DE PAU DOS FERROS e CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA, CNPJ: 44.460.306/0001-
04, para aquisição de móveis, para atender as necessidades da Câmara Municipal. 
Fiscais Administrativos 
TITULAR 
- Haila Karla Fernandes Diógenes – Matricula n° 120.325-8. 
SUDTITUTA 
- Vanessa Suassuna Carneiro Deodato – Matrícula nº 120.331-2 
 

Art. 2° O fiscal substituto atuará como fiscal do contrato nas ausências e nos 
impedimentos eventuais e regulamentares do titular. 

Art. 3º - Essa Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

 
José Alves Bento 

Presidente da Câmara  
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N° 038/2024. 
 
ORIGEM...................: PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2024.                                                                                                                            
CONTRATANTE....: CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS. 
CONTRATADA........: MARCOS JULIANO DA SILVA (CNPJ: 12.633.952/0001-21). 
 
1.1 OBJETO..........: Aquisição de móveis para Câmara Municipal de Pau dos Ferros/RN, 
conforme as quantidades, especificações, obrigações e demais condições expressas 
no Termo de Referência. 
 
1.2 VALOR TOTAL DO CONTRATO: O valor total de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos 
reais). 
 
1.3 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.......: A despesa decorrente da contratação do objeto 
deste pregão eletrônico correrá por conta dos recursos consignados à CONTRATANTE 
dotação orçamentária: Exercício 2024, Projeto: Unidade Orçamentária 1001 – Câmara 
Municipal de Pau dos Ferros, Projeto/Atividade 2.001 – Manutenção da Câmara Municipal de 
Pau dos Ferros, Fonte 100 – Recursos Ordinários, Classificação Econômica 4.4.90.52 
Equipamentos e Material Permanente. 
 
DATA DA ASSINATURA..: 04/11/2024. 
VIGÊNCIA...........................: 04/11/2024 até 04/11/2025. 
ASSINANTES: 
JOSÉ ALVES BENTO – PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL. 
MARCOS JULIANO DA SILVA – REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA. 
 



PAU DOS FERROS, 05 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 5 

                                      Diário Oficial do Município  

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO N° 037/2024. 
 
ORIGEM...................: PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2024.                                                                                                                            
CONTRATANTE....: CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS. 
CONTRATADA........: J V P LOPES LTDA (CNPJ: 47.677.561/0001-93). 
 
1.4 OBJETO..........: Aquisição de móveis para Câmara Municipal de Pau dos Ferros/RN, 
conforme as quantidades, especificações, obrigações e demais condições expressas 
no Termo de Referência. 
 
1.5 VALOR TOTAL DO CONTRATO: O valor total de R$ 17.600,00 (dezessete mil e 
seiscentos reais). 
 
1.6 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.......: A despesa decorrente da contratação do objeto 
deste pregão eletrônico correrá por conta dos recursos consignados à CONTRATANTE 
dotação orçamentária: Exercício 2024, Projeto: Unidade Orçamentária 1001 – Câmara 
Municipal de Pau dos Ferros, Projeto/Atividade 2.001 – Manutenção da Câmara Municipal de 
Pau dos Ferros, Fonte 100 – Recursos Ordinários, Classificação Econômica 4.4.90.52 
Equipamentos e Material Permanente. 
 
 
DATA DA ASSINATURA..: 04/11/2024. 
VIGÊNCIA...........................: 04/11/2024 até 04/11/2025. 
ASSINANTES: 
JOSÉ ALVES BENTO – PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL. 
JOÃO VICTOR PERREIRA LOPES – REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA. 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N° 036/2024. 
 
ORIGEM...................: PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2024.                                                                                                                            
CONTRATANTE....: CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS. 
CONTRATADA........: GRIEBLER E GRIEBLER LTDA (CNPJ: 30.195.733/0001-90). 
 
1.7 OBJETO..........: Aquisição de móveis para Câmara Municipal de Pau dos Ferros/RN, 
conforme as quantidades, especificações, obrigações e demais condições expressas 
no Termo de Referência. 
 
1.8 VALOR TOTAL DO CONTRATO: O valor total de R$ 11.640,00 (onze mil, seiscentos 
e quarenta reais). 
 
1.9 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.......: A despesa decorrente da contratação do objeto 
deste pegão eletrônico correrá por conta dos recursos consignados à CONTRATANTE 
dotação orçamentária: Exercício 2024, Projeto: Unidade Orçamentária 1001 – Câmara 
Municipal de Pau dos Ferros, Projeto/Atividade 2.001 – Manutenção da Câmara Municipal de 
Pau dos Ferros, Fonte 100 – Recursos Ordinários, Classificação Econômica 4.4.90.52 
Equipamentos e Material Permanente. 



PAU DOS FERROS, 05 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 6 

                                      Diário Oficial do Município  

 

DATA DA ASSINATURA..: 04/11/2024. 
VIGÊNCIA...........................: 04/11/2024 até 04/11/2025. 
ASSINANTES: 
JOSÉ ALVES BENTO – PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL. 
DÉCIO AMAURI GRIEBLER JUNIOR – REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA. 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N° 035/2024. 
 
ORIGEM...................: PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2024.                                                                                                                            
CONTRATANTE.....: CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS. 
CONTRATADA........: CATFELLI DESIGN COMERCIO LTDA (CNPJ: 44.460.306/0001-04). 
 
1.10 OBJETO..........: Aquisição de móveis para Câmara Municipal de Pau dos Ferros/RN, 
conforme as quantidades, especificações, obrigações e demais condições expressas 
no Termo de Referência. 
 
1.11 VALOR TOTAL DO CONTRATO: O valor total de R$ 6.690,00 (seis mil, seiscentos 
e noventa reais). 
 
1.12 DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.......: A despesa decorrente da contratação do objeto 
deste pegão eletrônico correrá por conta dos recursos consignados à CONTRATANTE 
dotação orçamentária: Exercício 2024, Projeto: Unidade Orçamentária 1001 – Câmara 
Municipal de Pau dos Ferros, Projeto/Atividade 2.001 – Manutenção da Câmara Municipal de 
Pau dos Ferros, Fonte 100 – Recursos Ordinários, Classificação Econômica 4.4.90.52 
Equipamentos e Material Permanente. 
 
 
DATA DA ASSINATURA..: 04 de novembro de 2024. 
VIGÊNCIA...........................: 04 de novembro de 2024 até 04 de novembro de 2025. 
ASSINANTES: 
JOSÉ ALVES BENTO – PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL. 
JOAO RICARDO DE OLIVEIRA GONCALVES – REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA. 
 

 

 
 

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA DISPENSA Nº 7/2024-0070 

(LN Nº 14.133/21, C/C A Resolução nº 028/2020-TCE/RN) 
  

 Em atendimento ao art. 72, inciso VIII, da Lei Federal 14.133/21 e no uso das minhas 
atribuições legais enquanto Prefeita do Município de Pau dos Ferros/RN, AUTORIZO a 

Dispensa de Licitação nº 7/2024-0070, que tem como objeto PROCESSO DE DESPESA, 
EM CARÁTER EMERGENCIAL, PARA ATENDER À DETERMINAÇÃO JUDICIAL DO 
PROCESSO Nº 0804081-89.2024.8.20.5108 (1ª VARA DA COMARCA DE PAU DOS 
FERROS) E CONTRATAR CASA DE ACOLHIMENTO PARA A MENOR M. A. M. O., 

DEVIDO A SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE DA GENITORA, fundamentada no Art. 75, 
inciso VIII, do diploma legal supramencionado, adjudicando em favor da seguinte 

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 

 



PAU DOS FERROS, 05 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 7 

                                      Diário Oficial do Município  

 

empresa: CASA IRMÃ ANANILIA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o n° 
01.518.595/0001-34, no valor total de R$ 8.472,00 (oito mil, quatrocentos e setenta e dois 

reais), referente as despesas por 03 (três) meses, conforme documentações comprobatórias 
do procedimento, em anexo. 

  
 Ato contínuo, publique-se. 
   

 Pau dos Ferros/RN, 04 de novembro de 2024. 
  

 MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 

 

 

 
 

Portaria Nº029/2024- SEMA/PMPF 
Em, 04 de novembro de 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder a Sra. Rayane Tamires Pereira Bessa, para suprir as despesas da 
viagem que aconteceu no dia 06 outubro, que se deslocou para Baraúnas/RN, de 1 (uma) 
diária no valor total de R$ 120,00 (cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento tem 
por objetivo acompanhar a operação destino de pneus para reaproveitamento pela 
empresa MIZU em Baraúnas/RN. 
 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
 

VICENTE DE PAULA FERNANDES 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

 

 
Portaria Nº030/2024- SEMA/PMPF 

Em, 04 de novembro de 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE 

 



PAU DOS FERROS, 05 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 8 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Art.1º - Conceder a Sr. Mailodovinci de Sousa Pereira, para suprir as despesas da 
viagem que aconteceu no dia 06 outubro, que se deslocou para Baraúnas/RN, de 1 (uma) 
diária no valor total de R$ 120,00 (cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento tem 
por objetivo de acompanhar a operação destino de pneus para reaproveitamento pela 
empresa MIZU em Baraúnas/RN. 
 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
VICENTE DE PAULA FERNANDES 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 
 

 

 
 

REPUBLICAR POR INCORREÇÃO 

PORTARIA Nº. 23/2024 / SEINFRA 

DATA: 29 DE OUTUBRO DE 2024. 
 

FLÁVIO EMANUEL AQUINO DE OLIVEIRA, SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA, 
no uso de suas atribuições legais que lhes são conferidas por lei: 

RESOLVE: 

Artigo 1º Fica nomeado, o Sr. ERIVALDO NOLASCO GUALBERTO DUARTE, 
Engenheiro Civil, CREA-RNP 210539944-4, portaria Nº 038/2021, para Fiscalizar a Obra 
oriunda do Contrato de Prestação de Serviços de N° 082/2024, cujo objeto é a EXECUÇÃO 
DO “CMEI PARAÍSO” – CRECHE PROINFÂNCIA (PROJETO PADRÃO FNDE) TIPO 1” 
LOCALIZADO NO LOTEAMENTO COLINAS DO ALTO OESTE, NÚCLEO JOSÉ 
NICODEMOS DE LIMA, BAIRRO RIACHO DO MEIO, neste município, que será realizado 
pela empresa ELETROCAMPO SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, oriundo da 
Concorrência Eletrônica Nº 1/2023-0004. 

Artigo 2º Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

Artigo 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

 
 FLÁVIO EMANUEL AQUINO DE OLIVEIRA 

Secretário Municipal de Infraestrutura 
Portaria Nº 230/2024. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE 

 

 
 
 
 
 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 

 



PAU DOS FERROS, 05 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 9 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 
 

Portaria Nº1502/2024- SESAU/PMPF 

Em, 05 de novembro de 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Lucila Lacerda de Lima, integrante do Conselho Municipal de Saúde 
do Município de Pau dos Ferros, para suprir as despesas da viagem que acontecerá no 
período de 06 a 08 de novembro do corrente ano, que se deslocará para Quixadá/CE, 2 (duas 
diárias) com o valor total de 480,00 (quatrocentos e oitenta reais). Justificamos que o 
deslocamento tem por objetivo de PARTICIPAR DO 6º ENCONTRO DO FÓRUM DE 
EDUCAÇÃO PERMANENTE E CONTINUADA DOS CONSELHOS DE SAÚDE DO 
NORDESTE, TENDO COMO TEMA: “AVALIAÇÃO, DIAGNÓSTICO SITUACIONAL DOS 
CONSELHOS DE SAÚDE DA REGIÃO NORTE E NORDESTE COM A PERSPECTIVA DE 
ESTRATÉGIAS DA GARANTIA DA PARTICIPAÇÃO E FORTALECIMENTO DO CONTROLE 
SOCIAL, COM REFERÊNCIA AOS SISTEMAS SAGE, DIGISUS e SIACS.”, NA REFERIDA 
CIDADE.    

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 

SECRETÁRIA INTERINA DE SAÚDE 
 

 
Portaria Nº 1503/2024- SESAU/PMPF 

Em, 05 de novembro de 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Maria Jaqueline Sampaio Lucena, integrante do Conselho 
Municipal de Saúde do Município de Pau dos Ferros, para suprir as despesas da viagem que 
acontecerá no dia 06 a 08 de novembro do corrente ano, que se deslocará para Quixadá/CE, 
2 (duas diárias) com o valor total de 480,00 (quatrocentos e oitenta reais). Justificamos que o 
deslocamento tem por objetivo de PARTICIPAR DO 6º ENCONTRO DO FÓRUM DE 
EDUCAÇÃO PERMANENTE E CONTINUADA DOS CONSELHOS DE SAÚDE DO 
NORDESTE, TENDO COMO TEMA: “AVALIAÇÃO, DIAGNÓSTICO SITUACIONAL DOS 

SECRETARIA DE SAÚDE 

 



PAU DOS FERROS, 05 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 10 

                                      Diário Oficial do Município  

 

CONSELHOS DE SAÚDE DA REGIÃO NORTE E NORDESTE COM A PERSPECTIVA DE 
ESTRATÉGIAS DA GARANTIA DA PARTICIPAÇÃO E FORTALECIMENTO DO CONTROLE 
SOCIAL, COM REFERÊNCIA AOS SISTEMAS SAGE, DIGISUS E SIACS. NA REFERIDA 
CIDADE.    

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 

SECRETÁRIA INTERINA DE SAÚDE 
 

 
Portaria Nº 1504/2024- SESAU/PMPF 

Em, 05 de novembro de 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Gladys Mirian Diógenes Fernandes, integrante do Conselho 
Municipal de Saúde do Município de Pau dos Ferros, para suprir as despesas da viagem que 
acontecerá nos dias 06 a 08 de novembro do corrente ano, que se deslocará para Quixadá/CE, 
02 (duas diárias) com o valor total de 480,00 (quatrocentos e oitenta reais). Justificamos que 
o deslocamento tem por objetivo de PARTICIPAR DO 6º ENCONTRO DO FÓRUM DE 
EDUCAÇÃO PERMANENTE E CONTINUADA DOS CONSELHOS DE SAÚDE DO 
NORDESTE, TENDO COMO TEMA: “AVALIAÇÃO, DIAGNÓSTICO SITUACIONAL DOS 
CONSELHOS DE SAÚDE DA REGIÃO NORTE E NORDESTE COM A PERSPECTIVA DE 
ESTRATÉGIAS DA GARANTIA DA PARTICIPAÇÃO E FORTALECIMENTO DO CONTROLE 
SOCIAL, COM REFERÊNCIA AOS SISTEMAS SAGE, DIGISUS E SIACS.” NA REFERIDA 
CIDADE.    

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 

SECRETÁRIA INTERINA DE SAÚDE 
 

 

Portaria Nº 1505/2024, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  



PAU DOS FERROS, 05 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 11 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Damiao Cristovam da Silva, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá no dia 06 a 07 de Novembro de 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Quixadá/CE, 1 (uma) diária, com o valor total de R$ 
240,00 (duzentos e quarenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES  

SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 

 

 

Portaria Nº 1506/2024, 05 DE NOVEMBRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Petrônio Chaves da Costa Freitas, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 05 a 06 de Novembro de 2024, que irá 
se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diárias, com o 
valor total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em 
referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE 
SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 

SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 

 

 
Portaria Nº 1507/2024, 05 DE NOVEMBRO DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 



PAU DOS FERROS, 05 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 12 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Art.1º - Conceder ao Sr. Emeson Mikael do Nascimento Freitas, Motorista desde Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 05 a 06 de Novembro de 2024, que 
irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o 
valor total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em 
referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE 
SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 

SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 
 

 
Portaria Nº 1508/2024, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2024 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Ednaldo De Araújo Pereira, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 05 a 06 de Novembro de 2024, que 
irá se deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o 
valor total de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em 
referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE 
SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 

SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 
 

 

Portaria Nº 1509/2024, 05 DE NOVEMBRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Gilcley Assis Do Nascimento, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá no dia 06 de Novembro de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 



PAU DOS FERROS, 05 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 13 

                                      Diário Oficial do Município  

 

(sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 

SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 

 

Portaria Nº 1510/2024, 05 DE NOVEMBRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Henrique Antônio Do Nascimento Oliveira, Motorista deste 
Município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 06 de Novembro de 
2024, que irá se deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com 
o valor total de R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, 
tem por objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA 
REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 

SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 

 

Portaria Nº 1511/2024, 05 DE OUTUBRO DE 2024 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Márcio José de Queiroz, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá no dia 06 de Novembro de 2024, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 
(sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  



PAU DOS FERROS, 05 DE NOVEMBRO DE 2024                                                                                                                                                                         PÁGINA 14 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES  

SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 

 

 

Portaria Nº 1512/2024, 05 DE NOVEMBRO DE 2024  
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do 

Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Das Chagas Dias De Souza, Motorista deste Município, 
para suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 06 de Novembro 2024, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de 
R$ 60,00 (sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo 
de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE 
ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIÓGENES 

SECRETÁRIA DE SAÚDE INTERINA 
 

 

 

 
 


